K O L L M O R G E N   85
Rotatorische Direktantriebe
Kollmorgen bietet eine breites Spektrum von Direktantrieben in unterschied-
lichen Größen und Leistungsbereichen an. Direktantriebe zeichnen sich
durch hohe Präzision, Zuverlässigkeit und vor allem durch Wartungsfreiheit
aus. Mechanische Komponenten zur Kraftübertragung wie Riemen oder
Getriebe entfallen – Sie benötigen nur noch den Motor und Bolzen zur Be-
festigung.

E
L
TYPENSCHLÜSSEL
Cartridge DDR Rotatorische Direktantriebe
Hinweis: Optionen in blauer Schrift gelten als Standardprodukt.
Stecker
1 = Option mit seitlichem Stecker
     (nur Baugröße 09 und 13)
2 = Option mit Stecker hinten
     (nur Baugröße 09 und 13)
3 =  Um 90° drehbare Stecker
(Nur Baugröße 04, 05 und 06)
Cartridge DDR-Reihe
C = 230 V AC-Wicklung
CH = 400/480 V AC-Wicklung
Dichtung
5 = gedichtet
(Wellenoption „1“ – Schutzart IP64
bei kundenseitiger Abdichtung der
Schnittstellenseite)
(Wellenoption „2“ oder „3“ – Schutzart IP65
bei kundenseitiger Abdichtung der
Schnittstellenseite)
Lageroption
0 =  Ausführung ohne Lager
(mit integrierter Transport-
sicherung)
Welle
1 =  Hohlwelle mit  Klemmkupplung
und Passfeder (nur Baugröße
09 und 13)
2 =  Massive Welle mit
Klemmkupplung und
Passfeder (nur Baugröße
09 und 13)
3 =  Massive Welle mit
Schlitzringkupplung und
ohne Passfeder
(nur Baugröße 04, 05  und
06)
Befestigung
1 = Standard-Flanschbefestigung
xxx
Für Sonderausführungen
bestimmt. Für Standardmotor
weglassen.
Wicklungstyp
A, B, C, D
C  09  1  A  –  1  1  –  1  1  0  5  ( )   (- )
Zertifizierungen
Keine Angabe = UL/CE-Zulassung
S = Keine UL-Zulassung
Motorlänge
1 = Motorlänge kurz
2 = Motorlänge mittel
3 = Motorlänge lang
4 = Motorlänge extralang
     (nur Baugröße 04 und 05)
Baugröße
04 = 4.25" quadratisches Gehäuse
05 = 5.43" quadratisches Gehäuse
06 = 7.40" quadratisches Gehäuse
09 = 9.68" quadratisches Gehäuse
13 = 13.78" quadratisches Gehäuse
Rückführsystem
1 = ENDAT 2.1 (C04, C05, C06, C09, C13)
3 =  BiSS B (C04, C05, C06)
K O L L M O R G E N   119
©2015 Kollmorgen Corporation. Alle Rechte vorbehalten. KM_C_00069_RevG_GE
Änderungen vorbehalten. Es liegt in der Verantwortung des Anwenders, über die Eignung des Produkts für eine bestimmte Anwendung zu entscheiden. Alle Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber.